
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SEGRETERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.257 DEL 23-02-2021

Registro Generale 289

Matelica, li 14-04-2021 Il Responsabile del Settore

Oggetto: RIMBORSO ALLA DITTA MAGAZZINI GABRIELLI S.P.A.
ONERI DERIVANTI DALLA CONCESSIONE DI PERMESSI
RETRIBUITI AL CONSIGLIERE COMUNALE COPPONI
DANILO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Vista la nota in data 08.02.2021 trasmessa dalla Ditta Magazzini Gabrielli ed
acquisita al protocollo di questo Comune in data 22.02.2021 al numero 0003220,
contenente la richiesta di rimborso degli oneri derivanti dalla concessione di permessi
retribuiti al proprio dipendente Danilo Copponi per l'espletamento delle funzioni
inerenti alla carica di Consigliere Comunale ricoperta presso questo Comune;

Rilevato che la richiesta si riferisce a permessi usufruiti dal Sig. Danilo Copponi nel
mese di Ottobre 2020 pari a 6 ore e che l'onere derivante all'Azienda dalla concessione
di tali permessi ammonta complessivamente ad Euro 31,16;

Dato atto che il Signor Danilo Copponi ha effettivamente usufruito di permessi nel
periodo sopra indicato per partecipare alle sedute del Consiglio Comunale del 8 e del 28
Ottobre 2020, svoltesi rispettivamente dalle ore 9.00 alle 11.00 e dalle 18.15 alle 22.20,
come è possibile rilevare dagli atti d'ufficio, e, quindi, è pienamente legittima la
richiesta di rimborso;

Ritenuto, pertanto, di dover rimborsare alla Magazzini Gabrielli S.p.A. predetta
somma, con le modalità indicate nella richiesta;

Dichiarando di:
non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.1.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso
dichiarazione,  per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute,
per quanto di sua conoscenza.
non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si2.
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza,
ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990



Città di Matelica
Provincia di Macerata

non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai3.
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di
collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso
abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado,
ne' del coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti
finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di
collaborazione;
nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano
interessi in attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle
pratiche a lui affidate e  con riferimento al presente provvedimento;

non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.4.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche
con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II
del libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla
assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

Visto il decreto sindacale n. 15 del 30/04/2020, con il quale sono state attribuite
le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A

- rimborsare, ai sensi dell'art. 80 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, alla Ditta Magazzini
Gabrielli S.p.A.  avente sede legale a Ascoli Piceno in Contrada Monticelli snc - c.f. e
p.i. 00103300448 -, la somma complessiva di Euro 31,16, pari all'importo degli oneri
derivanti dalla concessione dei permessi retribuiti, usufruiti dal proprio dipendente
Danilo Copponi nel mese di Ottobre 2020 per l'espletamento di funzioni amministrative
inerenti alla carica di Consigliere Comunale ricoperta presso questo Comune;

- l'effettuazione di tale rimborso a favore della Ditta Magazzini Gabrielli S.p.A.,  presso
Ubi Banca S.p.A. Corso Vittorio Emanuele 2 NR.44 ABI 3111, CAB 13501, Codice
Iban IT68K0311113501000000003510 conformemente alle indicazioni contenute nella
relativa richiesta;

- l'imputazione della spesa complessiva di Euro 31,16 al Cap. 14 "Spese per rimborso
oneri retributivi per permessi amministratori";

- la trasmissione del presente provvedimento al Responsabile del Settore Servizi
Finanziari, unitamente alla richiesta di rimborso, per i controlli e riscontri
amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art. 184, comma quarto, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267.



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ELIA MARIA GABRIELLA

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 14-04-2021

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


